

PROTOKOLLSANTECKNING

2018-04-24

Ärende 4

RS 2017-0001

Till Regionstyrelsen/Regionfullmäktige

Med anledning av arbetet med översyn av den politiska organisationen

Den politiska organisationen har under senaste åren varit föremål för både akademisk utvärdering och politisk översyn. Från socialdemokraternas sida presenterade vi ett antal förändringsförslag som dels handlade om den faktiska styrmodellen, d.v.s. beställar-utförar-modellen, dels andra organisatoriska förändringar som enligt vår mening behövde göras. Under arbetets gång har även andra frågor kommit fram i diskussionerna, inte minst med anledning av omstruktureringsarbetet inom hälso- och sjukvården, och utvecklingen av den nära vården i göteborgsområdet.

Övriga partier har också lämnat egna förslag inför översynsarbetet.

En bärande princip i översyn av den politiska organisationen är att skapa kontinuitet och samsyn inför kommande period.

Utifrån de förslag som nu presenterats för regionstyrelsen inför beslut i regionfullmäktige vill vi dock särskilt understryka följande:

- Vi hade gärna sett att ett förslag till ny moderniserad styrmodell i regionen hade presenterats inför kommande mandatperiod. Detta visade sig dock inte möjligt fram till valet. Arbetet med utveckling av en ny styrmodell som ersätter dagens beställar-utförar-modellen måste därför initieras tidigt under nästa mandatperiod. Målsättningen ska vara att utarbeta en ny modell som bättre leder till effektiv styrning och ledning av verksamheterna.
- Vi hade hellre sett en mer försiktig förändring av den politiska organisationen för sjukvården i göteborgsområdet. Vi hade velat se en risk- och konsekvensanalys som föregått beslutet om förändringar. Vårt förslag var dessutom att två styrelser vid sidan om styrelsen för Sahlgrenska Universitetssjukhus skulle bildas, en för Kungälv och Alingsås sjukhus, och en för övriga verksamheter (inkl. det nya Högsbo närsjukhus).
- Vi hade hellre sett att Folkhälso- och rättighetsfrågor organiserades i en gemensam nämnd.

Vi konstaterar avslutningsvis att vi inte har nått längre med de förändringsbehov som vi föreslagit. I dessa och andra frågor kommer vi att återkomma inför kommande översyn.

Helén Eliasson (S)

Regionråd i opposition